
Podvolil se prezident Svoboda 
sovětskému diktátu?

23 Pokrokový Jiří z Poděbrad
Husita podporoval katolické 
řeholníky

26 3 mýty o pravěku
Bídná hygiena, kruté dětství 
a chudá strava? Nesmysl!

28 Císařem na skok
Byl Leopold II. zavražděn?

35 5 geniálních malířů 
& jejich tajemství
Skiyté vášně, deprese a sexuální 
šílenství

38 Neúspěšný křižák
Rytíř Hroznatá místo válčení 
stavěl kláštery

42 Nestydatá Markéta z Valois
Nezkrotily ji ani odvary ze šťovíku!

46 ÚprkzJalty
Romanovci vzali zavděk temnými 
kajutami

SERIÁL
49 Velkolepé královské 

korunovace -  3. díl
Karla IV. museli к slavnostnímu 
obřadu budit

TÉMA ČÍSLA
55 6 největších selských 

bouří, které zpustošily 
Evropu
Vznešení vězni, králové v úzkých 
a šlechtici pečení na rožni

62 Oběť sňatkové politiky
Smutnou císařovnu ukopal její 
manžel

64 Neznámá tvář 
Jaroslava Haška
Byl otec Švejka homosexuál?

70 Hon na velkého 
antropologa
Pomstil se Hitler na jiném 
Hrdličkovi?

72 Expanze seveřanů
Kus Normandie dal Vikingům 
Prosťáček

76 Macbeth vs. Macbeth
Spory dvou herců přerostly 
ve válku gangů

79 5 vojevůdců Alexandra 
Velikého
Při bojích mezi sebou ztratili 
i královo tělo

84 Rebel Jan Jiří Krnovský
Dobrodruh ze Slezska málem usedl 
na český trůn

88 Hráči se smrtí
Nej slavnější akrobatické kousky, nad 
nimiž tuhne v žilách krev

91 4 odvážné akce 
britských špionů
Němcům unesli generála přímo před 
nosem

94 Všehoschopný vladař
Kníže Oldřich dával své rivaly 
oslepit a kastrovat

6 D O P IS Y  ČTENÁŘŮ

12 O S O B N O S T  M ĚSÍCE

1 4 - 1 5 O ZV Ě N Y  HISTORIE

2 0 - 2 1 EXTRA

3 2 - 3 3 K A LEN D Á R IU M

4 0 - 4 1
KLÍČOVÉ O K A M Ž IK Y  

D O B Y

5 2 - 5 3
VY SE PTÁTE,
M Y  O D P O V ÍD Á M E

6 8 - 6 9
LETEM SV ĚTEM  
HISTORIE

7 5 TEHDY A  TEĎ

8 2 - 8 3 PO D  D R O B N O H L E D E M

8 7 PŘEDPLATNÉ

M O Z A IK A  Z A JÍM A V O S T Í !9 7
A  TIPŮ í
V PŘ ÍŠTÍM  ČÍSLE N A JD E T E

i
9 8 «

4 HISTORY


